



Referat fra bestyrelsmødet den 1. maj 2023 kl. 19.00 til 21.00

Den 4.5.2023

Deltagere: Tilde Grebdahl - forældrerepræsentant Dorthe Meier – forældrerepræsentant Emma Kamp Mølgaard – forældrerepræsentant Diana Boxholm – forældrerepræsentant Elisa Seehusen – forældrerepræsentant Helle Lindbjerg – personalerepræsentant Gitte Stærmose – personalerepræsentant Britta Rask – sekretær Gitte Isachsen - referent	
---	--

Dagsorden:

1. Konstituering Formand og næstformand	Britta gennemgik Bestyrelsens arbejde og hvilke forpligtigelse/ansvar bestyrelsen har ind i BUGS. BUGS har udarbejdet en forretningsorden som består af 6 punkter. På bestyrelsesmødet blev følgende valgt: <ul style="list-style-type: none">• Formand - Elisa Seehusen• Næstformand - Emma Kamp Mølgaard
2. Fotografering til nyt opslag.	Alle bestyrelsesmedlemmer blev fotograferet. Et nyt opslag med friske portræt billeder er på vej 😊
3. Rundvisning	Bestyrelsen fik en rundvisning i Universet og en gennemgang af de enkelte grupper bl.a. med antal børn, personaler og den pædagogiske hverdag.
4. Orientering om BUGS ved Britta	Britta orienterede den nye bestyrelse om dagligdagen for BUGS og hvad der ellers kan være brug for at vide. <ul style="list-style-type: none">• I vores distrikt hedder det et dagtilbud – BUGS og en skole - Lynghedeskolen. Vi har et samarbejde med Lynghedeskolen og pr. 1.4. – 31.7. har vi 2 personaler som går med over på skolen i førskolegruppen.

	<ul style="list-style-type: none"> • Vi har samarbejde med PPS og andre faggrupper. • I sommerfuglene arbejde vi med andre eksterne faggrupper. • I BUGS er der et budget på omkring 20 mill. hvor personale delen udgør størstedelen af summen. • Lægeerklæring når børne skal have speciel kost. • Bronze mærket til køkkenet. • Samarbejde med Lego fonden, hvor der har været et fælles kommunalt projekt - Læring gennem leg. <p>Løbende vil der komme flere informationer</p>
5. Opgave fra bestyrelsesarrangementet Status	<p>I efteråret fik bestyrelsen en opgave med en prøvehandling. Bestyrelsen har valgt at kigge på vigtigheden af forældrene som rollemodel i dagtilbuddets læringsmiljø.</p> <p>Bestyrelsen har udarbejdet en plakat, som skal gøre forældrene opmærksomme på, hvordan forældrene kan være med til at gøre en forskel for de børn de møder ved aflevering og afhentning af egne børn. Plakaten viser eksempler herpå.</p> <p>Undervejs har der været interview med forældrene, med spørgsmål gående på, om plakaten er ændret på deres praksis og tanke om det at være en rollemodel for både egne og andre børn.</p> <p>Personalet har undervejs lavet observationer for at se, om der er sket ændringer.</p> <p>På næste fælles bestyrelsesseminar den 13. juni fra kl. 18.00 – 21.00, skal bestyrelserne i Billund kommune fremlægge deres prøvehandling for hinanden</p> <p>Opgaven for bestyrelsen frem til mødet er at samskrive resultaterne og finde ud af, hvilken form det skal fremlægges i (Britta opgave).</p> <p>I velkomstfolderen til nye forældre er det nye tiltag skrevet ind.</p>
6. Årshjul	<p>Ud fra et årshjul er der udfærdiget en plan over, hvilke emner der drøftes på bestyrelsesmøderne i løbet af et år.</p> <p>Punkter til kommende møder blev ridset op.</p> <p>På mødet i maj blev der gennemgået:</p> <ul style="list-style-type: none"> • styrelsesvedtægter • Forretningsorden
7. Datoer for møder og generalforsamling	<p>Møde den 29. august kl. 19.00 – 21.00</p> <p>Møde den 6. november kl. 19.00 – 21.00</p> <p>Møde den 8. januar kl. 19.00 – 21.00</p> <p>Generalforsamling den 8. april kl. 19.30 – 20.30</p>
8. Evt.	